



# Sekcja Krajowa Oświaty i Wychowania

NSZZ

**SOLIDARNOŚĆ**

Afiliant

80-855 Gdańsk, ul. Wały Piastowskie 24, tel.(58)308 44 59, 308 42 78, 308 42 86, fax (58) 308 42 77  
[edukacja@solidarnosc.org.pl](mailto:edukacja@solidarnosc.org.pl) [www.oswiata.solidarnosc.prv.pl](http://www.oswiata.solidarnosc.prv.pl) lub [www.solidarnosc.org.pl/edukacja](http://www.solidarnosc.org.pl/edukacja)

Ciechocinek, 25 maja 2012 roku

## **Stanowisko nr 5** Walnego Zjazdu Delegatów Sekcji Krajowej Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” **w sprawie powołania komisji śledczej** z 25 maja 2012 r.

Walne Zebranie Delegatów Sekcji Krajowej Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” zwraca się do ugrupowań politycznych, które deklarują troskę o przyszłość polskiej oświaty i kolejnych pokoleń młodych Polaków, o wykorzystanie przysługujących im uprawnień, wynikających między innymi z pełnienia mandatu posła lub senatora RP i bezzwłoczne podjęcie działań w celu szczegółowego zbadania trwającej od 20. lat reformy edukacji.

Najlepszą formą zdiagnozowania sytuacji i wskazania osób odpowiedzialnych za doprowadzenie polskiej oświaty do stanu zapaści byłaby sejmowa komisja śledcza.

### Uzasadnienie:

Od ponad dwudziestu lat w Polsce trwa „reforma edukacji”, której efektem, mimo ogromnych nakładów finansowych, jest całkowita degradacja oświaty i wyrażana przez wiele środowisk troska o przyszłość polskiej młodzieży. Dramatycznym głosem w tej sprawie są głódówki prowadzone w wielu miejscach Polski w obronie lekcji historii.

Dzisiaj coraz wyraźniej widać, że ta patologiczna sytuacja ma charakter zмовy ministerstwa, wydawnictw, firm szkoleniowych i innych, co jest ewidentnym działaniem na szkodę społeczeństwa.

W tej sytuacji istnieje konieczność zbadania okoliczności związanych z permanentną „reformą”, kosztów poniesionych przez budżet państwa, budżety organów prowadzących i rodziców, zidentyfikowanie osób i instytucji uczestniczących w tym przedsięwzięciu, związek decyzji podejmowanych przez te osoby w trakcie pełnienia funkcji państwowych z ich działalnością biznesową, sposób wykorzystania funduszy unijnych.

W opinii delegatów, bez rzetelnej diagnozy w tym zakresie poprawa sytuacji w oświacie nie będzie możliwa.

Przewodnicząca WZD SKOiW

NSZZ „Solidarność”

  
Teresa Misiuk